

Spelmansstämmor i Vingåkersbygden

Sörmlands spelmansförbund kommer i slutet av augusti att medverka vid två arrangemang i trakten av Vingåker. Den 24 anordnas den traditionella trelänsstämman vid Breven bruk med deltagare från Närke, Söderland och Östergötland. Nästföljande söndag högtidlighålles minnet av spelmannen August Widmarks död, då en minnestund ordnas vid hembydsgården i Viala.

I år är det 80 år sedan August Widmark — den namnkunnigaste spelmannen i västra Sörmland — dog och minnet högtidlighålles med en samling vid hembydsgården i Viala. Först blir det en friluftsgudstjänst med predikan av f. kontraktsprosten Gunnar Vall. Efter kyrkkaffe följer ett anförande av folkskollärare Wetter.

På musikprogrammet för dagen kommer det givetvis att bli "Widmarks-låtar". Enligt planerna skall det även ges tillfälle till lekar för barnen och troligen får de äldre också lov att svänga runt på dansbanan till takterna av gamla melodier.

Jära folkhögskolas danslag gör drömmresa till Tyskland



Här är järaiteatern i full träning inför den stundande tyskländsresan 8—9 timmar om dagen har ungdomen danstränat under den sista tiden.

Jära folkhögskolas folkdanslag har under de senaste veckorna legat i träning inför en stundande tyskländsresa Mellan 8—9 timmar pr dag har de lärt in och övat danssteg under det att den medverkande kören sjungit och stampat takten. En sista finslipning och sedan bär det av. På onsdag kommer man att ha generalrepetition då man

för första gången kommer att använda folkdansdräkterna.

Gruppen — bestående av 14 folkdansare och 12 körsångare — har Ingvar Kjørberg som ledare och själv medverkar han i en dans — "Dans på fåbovall".

Herr Kjørberg berättar att intresset är mycket stort bland de deltagande.

— Vi räknar med att starta vår utlandsfärd på torsdag och kommer sedan att vistas i Tyskland i ungefär fjorton dagar. Bl a kommer vi att ge uppvisningar i Hannover o. Roskilde i Danmark, samt eventuellt på någon plats i Holland.

Det blir uteslutande i buss som vi kommer att färdas, och med oss har vi även två spelmän, Gustav Andersson från Eskilstuna och Gustav Wetter från Katrineholm.

Någon offentlig uppvisning i Nässjö blir det dock inte emedan eleverna är spridda över så gott som hela Sverige och man kommer därför att upplösa folkdanslaget vid återkomsten.

Under den tid resan pågår kommer deltagarna att inkvarteras i olika tyska hem. Någon större penningsumma behöver eleverna därför inte betala — värdlandet bidrager dessutom med en del kapital.

Slutligen kan nämnas, att folkhögskolans folkdanslag på lördagen anordnade en logdans ute vid Jära folkhögskola till vilken 500 personer infann sig. Behållningen går naturligtvis till resan.

B—stedt.

75-årig folkmusikant på turné i Danmark

Den 75-årige folkmusikanten Gustaf Andersson i Eskilstuna skall tillsammans med Sörmlands spelmansförbunds ordförande Gustaf Wetter i Katrineholm ut på en fjorton dagars turné i Danmark, Holland och Tyskland. Andersson kom på fredagskvällen från Tyskland, där han turnerat med Rekarne folkdanslag, men han förklarade sig genast redo att på nytt resa ut.

Erbjudandet om deltagande i turnén kom till Gustaf Wetter häromdagen från Jära folkhögskola i Malmbäck, varifrån en grupp ungdomar skall resa ut för att ge uppvisningar i folkdans. Folksånger skall också sjungas och för den svenska folkmusiken skall sålunda Andersson och Wetter svara. I Danmark skall Roskilde och Nyköbing besökas, i Holland bl. a. A. Wiesmoo och i Tyskland bl. a. Hannover, Wolfsburg och Hamburg.